

کره شمالی با شلیک ۳ موشک، جواب تحریرک‌های آمریکا را داد

جواب سلام «اون» به «بایدن»

وصول روحانی / کره شمالی روز گذشته چند ساعت بعد از اتمام سفر ۵ روزه جو بایدن به کره جنوبی و ژاپن، با پرتاب ۳ موشک از کرانه شرقی خاک خود سلام رئیس‌جمهور آمریکا را پاسخ داد. «بایدن» در جریان سفر خود به ژاپن وقتی خبرنگاران از او پرسیدند، چه پیامی برای کره شمالی دارد، گفت: «فقط: سلام، نقطه سر خط.»

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، یکی از ۳ موشک شلیک شده کره شمالی که پرتاب‌هایی آزمایشی بودند، بااستیک و قاره‌نورد بود. اولین موشک ساعت ۶ صبح چهارشنبه (۴ خرداد) از شهر پیونگ‌یانگ به پرواز درآمده است. فاصله زمانی شلیک موشک دوم با موشک اول ۳۷ دقیقه بوده و فقط ۵ دقیقه بعد از موشک دوم، موشک سوم نیز شلیک شده است. این دومین باری است که کره شمالی بعد از پایان دادن به فترتی چهارساله و خودخواسته در شلیک موشک‌های بین‌قاره‌ای دوربرد، این آزمایش‌ها را انجام می‌دهد. تغییر رویه کره شمالی در این زمینه زمانی صورت گرفت که مدت‌ها مذاکره با آمریکا و رئیس‌جمهور قبلی این کشور (دونالد ترامپ) بر سر نحوه تعدیل آزمایش سلاح‌های هسته‌ای کره شمالی به توافق نهایی منجر نشد و اختلافات قبلی پابرجا ماند.

این آزمایش‌ها در حالی انجام شد که رئیس‌جمهور آمریکا پس از ملاقات با سران ژاپن و کره جنوبی و دیدار از سایت‌های مختلف نظامی این کشورها به آنها اطمینان داد نگران قدرت فزاینده اتمی کره شمالی نباشند، زیرا کاخ سفید از آنها در قبال هر تهدید نظامی احتمالی پیونگ‌یانگ حمایت خواهد کرد.

کره جنوبی هم دست به کار شد

یون سوک نیول، رئیس‌جمهور کره جنوبی روز گذشته پس از انفجار موشک‌های تازه کره شمالی جلسه‌ای اضطراری با اعضای شورای امنیت ملی این کشور داشت. به گزارش روزنامه انگلیسی‌گاردین، سوک نیول در پایان این جلسه اقدام جدید نظامی پیونگ‌یانگ را خطری بالقوه برای صلح جهانی توصیف و تأکید کرد نیروهای نظامی کره شمالی با همکاری آمریکا آماده‌اند هرگونه تهدید نظامی از جانب پیونگ‌یانگ را سرکوب کنند. ستاد کل ارتش کره جنوبی (JCS) هم در بیانیه‌ای تصریح کرد که این ستاد و ناوگان نظامی آمریکا به نوبه خود ۲ موشک «نزدیک‌برد» را شلیک کرده‌اند تا جواب تهدید پیونگ‌یانگ را به سبک خود آنها بدهند.

در توکیو نوبونو کیشی وزیر دفاع ژاپن شلیک موشک‌های کره شمالی را نماد یک تحریر آشکار نظامی از سوی این کشور توصیف کرد و گفت: دولت ژاپن به هیچ‌وجه نمی‌پذیرد که زرادخانه کره شمالی با اعمالی از این دست نمایش قدرت بدهد. به گزارش روتیترز با احتساب ۳ موشک شلیک شده روز چهارشنبه، کره شمالی در سال ۲۰۲۲ که هنوز ۷ ماه آن باقی مانده، ۱۷ بار به آزمایش موشک‌های مختلف خود پرداخته است. کاخ سفید هم عصر دیروز اعلام کرد جزئیات اتفاقات تازه پیونگ‌یانگ به اطلاع بایدن رسانده شده است.

پیونگ‌یانگ خیال شکست ندارد

برخی تحلیلگران شرق آسیایی ضمن تأیید این نظریه که تعیین این زمان خاص (سفر بایدن به ۲ کشور همسایه کره شمالی) به قصد جوایگویی مستقیم از سوی پیونگ‌یانگ به همکاری نظامی مشترک کاخ سفید با بدخواهان کره شمالی و نوعی ضرب‌شست بوده، می‌تواند ادامه‌ای بر روند مستمر تست کردن محصولات جدید نظامی پیونگ‌یانگ به تلافی شود. به واقع کیم جونگ ایل رهبر کره شمالی از ژانویه ۲۰۲۱ به بعد هفتاد و سه موشک شلیک کرده بود که کشورش در فاصله‌های زمانی مشخص دانما به شلیک موشک‌های دوربرد و قاره‌پیمای چه از خاک و چه از سطح دریا ادامه خواهد داد تا کارایی آنها را بسنجد. این مقام کره شمالی سلاح‌های مافوق سریع و زیردریایی‌های هسته‌ای خود را هم تست خواهد کرد تا مردم این کشور مطمئن شوند پیونگ‌یانگ بازنده هیچ نبرد احتمالی نیست که نیروهای حمله‌گر غربی با فرماندهی آمریکا علیه این کشور به راه بیندازند.

«پست مدرنیسم» غربی‌ها فریبی بیش نیست

زمان پیاخیزی ملل مغبون آفریقا

جولیو مارفال، متخصص مطالعات آفریقایی
منتظر وصول روحانی

تحلیل روز

آنچه آفریقایی‌ها در دل سال ۲۰۲۲ به آن نیاز مبرم دارند، रहा شدن از قیومت غربی‌ها و ایستادن روی پای خود است. قرن‌ها استعمار شدن آفریقایی‌ها توسط غربی‌ها هیچ بهره‌ای برای آنها نداشته و بهتر است خشم برخاسته از این قضیه صرف‌ی زدن دولت‌های غربی و ساختن دنیایی تازه برای آفریقایی‌ها شود.

ایراد بعضی ملل آفریقایی این است که بیش از حد به دنیای پست مدرنی که غربی‌ها مدعی ایجاد آن هستند، احترام می‌گذارند. کافی است «روش‌پوست»‌ها و مهاجران غربی وارد بعضی کشورهای آفریقایی شوند، چنان از آنها تجلیل می‌شود که انگار منجی مردم آفریقا هستند. این در حالی است که به شهادت تاریخ، غربی‌ها و مهاجران بیش از آنکه چیزی به آفریقایی‌ها داده باشند، چیزهایی را از آنها گرفته‌اند. بی‌توجهی به مسائلی از این دست سبب شده که سیاهوستان مقیم آمریکا که اغلب‌شان آفریقایی‌تبار هستند، توسط سفیدپوستان این کشور تحت مخاطره دانمی باشند.

غربی‌ها به سرگردگی آمریکا سال‌ها کوشیده‌اند نظام‌های آفریقایی را به ادعای خود مدرن‌سازی و از زندگی‌های حادقلی و باری به هر جهت رها سازند اما آنها اگر هنر این گونه کارها را داشتند و از جدیت و صداقت بهره می‌بردند، ابتدا جلوی نژادپرستی‌ها و پیاخیزی مجدد انواع پوپولیست‌ها و دولت‌های تندرو را در حیطه زندگی خود می‌گرفتند. این ادعا که تمدن مدرن، زاده غربی‌ها و محصول علوم نوینی است که اندیشمندانی چون روسو و سارتر به ارمغان آورده‌اند، حربه‌ای کارساز در دست سیاستمدارانی شده که امنیت را از برخی کشورهای کم‌خوردار گرفته و تا سرحد امکان از منابع طبیعی آنها برای خود برداشت کرده‌اند و آنها را هر چه مغبون تر ساخته‌اند. این فخر فروشی که «هر اختراعی در قرن اخیر محصول علوم نوین غربی بوده»، نوعی کوچک شمردن کشورهای کوچک‌تر و تلاش برای تحقیر و تحمیل آفریقایی‌ها است تا آنها بپذیرند که باید همیشه نقش‌های درجه چندم را ایفا کنند و جایگاه اول متعلق به دولت‌های بزرگ غربی و بزرگ‌زدگان آنها است. هنوز هم انواع برده‌داری‌های مدرن با مدل‌های جدیدتر و به صور پنهان در جوامع غربی برقرار است. در بسیاری از ایالات آمریکا که معتقد به برتری نژاد سفیدها هستند، هنوز «کاکاسیاه» نامیده می‌شوند و نقطه اوج این روند، کشته شدن مکرر سیاهان در خشونت‌های خیابانی توسط پلیس‌های تندرو سفیدپوست یا توکولوس کلان‌ها و سایر گروه‌های نژادپرست است. آنهایی که هنوز به برتری نژاد سفید معتقد هستند، باید بداندند که سیاهان در جهان هرگز تسلیم امواجی از این دست نمی‌شوند و هر از چندگاه انقلاب‌هایی مردمی در ضدیت با این پروسه‌ها برپا می‌شود و نقشه‌های نژادپرستان را نقش بر آب می‌کند.

ارزش‌های انسانی چیزی نیست که محو شود اما لازمه حفظ آن، پیاخیزی هر چه بیشتر مردم آفریقا در قبال کسانی است که پس از سال‌ها استعمارگری در این قاره هنوز هم قصد تغییر رویه ندارند و به بهانه جاری‌سازی مدرنیسم، آفریقایی‌ها را هر چه بیشتر می‌تازانند. هر کشوری که برتری ادعایی سفیدها بر سیاهوستان را بپذیرد و به چیزی موهوم به نام رجحان نژاد سفید معتقد باشد و فریب پست مدرنیسم غربی‌ها را بخورد، فقط آب به آسیاب دشمن خواهد ریخت و گروه‌های افراطی در جهان را تقویت خواهد کرد؛ گروه‌هایی که زندگی آسوده و خواب راحت را از چشم آفریقایی‌ها ربوده‌اند.

منبع: Aljazeera



دورنما

اسپل

نیویورک پست:

بازهم سندی هوک

دالاس مورنینگ نیوز:

دوباره

پوستون هرالده:

تراژدی در تگزاس

شیکاگو تریبون:

مرد مسلح ۱۹ کودک را کشت

نیویورک دیلی نیوز:

۱۹ کودک کشته شدند

هیوستون کرونیکل:

بدترین کابوس

در حمله جوان مسلحی به یک مدرسه ابتدایی ۱۹ کودک آمریکایی و دو معلم آنها کشته شدند

قتل عام کودکان در تگزاس آمریکا

روزانه ۱۲ کودک آمریکایی قربانی خشونت با سلاح می‌شوند

ادامه از صفحه اول / به نوشته «روتیترز»، کشتار در مدرسه ابتدایی راب در تگزاس سی‌امین تیراندازی در مدارس، کالج‌ها و دانشگاه‌های آمریکا در سال ۲۰۲۲ است. در ۲۹ تیراندازی نخست در مجموع ۱۰ نفر کشته و ۵۱ نفر زخمی شده بودند. این در حالی است که آمارها نشان می‌دهد، روزانه ۱۲ کودک آمریکایی در خشونت‌ها با سلاح کشته و ۳۲ نفر آنها زخمی می‌شوند. این همچنین مرگبارترین تیراندازی در مدارس آمریکا از زمان کشتار در مدرسه سندی هوک در ایالت کانکتیکات در سال ۲۰۱۲ است که در آن ۲۰ کودک ۶ تا ۷ ساله کشته شده بودند. کودکان مدرسه راب تگزاس نیز در کلاس‌های دوم تا چهارم تحصیل می‌کنند و اغلب اسپانیایی‌تبار هستند. حدود ۸۱ درصد از مردم این منطقه به لحاظ اقتصادی در فقر به سر می‌برند.

عامل تیراندازی که بود

«سالوادور راموس» عامل تیراندازی مدرسه ابتدایی راب نیز خود یکی از همین مردم با توان اقتصادی ضعیف بود. به نوشته «اسکای نیوز» / «راموس» در کودکی مورد آزار و اذیت قرار گرفته و همواره به خاطر لباس‌هایش از طرف همکلاسی‌هایش مورد تمسخر قرار می‌گرفت. به گفته «تسگ اربوت»، فرماندار شهر اوولده، «راموس» دو روز پیش در اینستاگرام خود، تصاویری از سلاح‌هایی را که به‌مناسبت تولد ۱۸ سالگی‌اش خریداری کرده منتشر کرده بود. یکی از همکلاسی‌هایش نیز گفته است که «سالوادور» چهار روز پیش برایم عسکی از اسلحه‌ای که تازه خریده بود و یک کوله‌پشتی که پر از فشنگ بود، فرستاد و وقتی از او پرسیدم آنها برای چیست، گفت: نگران نباش. الان دیگر خیلی متفاوت به نظر می‌رسد و تو دیگر برانمی‌شاسی. یکی دیگر از دوستانش هم که گفته با «سالوادور» بسیار صمیمی بوده،

مخالفان تغییر قوانین حمل سلاح

اما کار «بایدن» و دولتش برای عمل کردن به این وعده دشوار است و همان‌طور که او نیز در سخنان خود اشاره کرده است، با مانع بزرگ «لابی اسلحه» مواجه است. این لابی قدرتمند که از حمایت جمهوری‌خواهان برخوردارند، با نفوذ در کنگره آمریکا، مانع وضع قوانین سختگیرانه برای حمل سلاح می‌شود. به نوشته «سی‌ان‌ان» این در حالی است که دموکرات‌ها با توجه به مخالفت جمهوری‌خواهان با تغییر در قوانین مربوط به حمل سلاح در آمریکا اعلام کرده‌اند، قوانین سنا برای رای‌گیری درباره مسائل حساس باید تغییر کند. زیرا اختلاف‌نظر بین دو حزب بر سر بسیاری از مسائل مهم مانند حمل سلاح، حق رای برای شمار بیشتری از ساکنان آمریکا، تغییرات جوی، کاهش مالیات و... اختلاف نظرهای بنیادین دارند و همین اختلاف‌نظرها باعث می‌شود قوانین جدیدی شکل‌دهنده باشند. زیرا در حالی است که بسیاری از این قوانین قدیمی موجب آسیب‌هایی به شهروندان می‌شود، همان‌طور که به‌خاطر قوانین



۵۰

مدرسه بودند، نتوانستند مانع ورود «راموس» به مدرسه شوند.

اکنون چند دهه است، خشونت با سلاح تبدیل به بزرگ‌ترین معضل اجتماعی برای آمریکا شده است. طوری که آمارها نشان می‌دهد برای هر ۱۰۰ آمریکایی ۱۲۰ اسلحه وجود دارد. این در حالی است که بنا بر آماري که مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا نشان می‌دهد، در سال ۲۰۲۰ تعداد قتل‌هایی که با سلاح در این کشور انجام شده است ۱۹ هزار و ۳۵۰ قتل می‌رسد که در مقایسه با سال ۲۰۱۹ تقریباً ۳۵ درصد افزایش داشته است. داده‌های اف‌بی‌آی نیز حاکی از رشد ۵۲ درصدی تیراندازی‌ها در سال ۲۰۲۱ در آمریکا است. آماری که سازمان غیر انتفاعی «آرشیو خشونت با سلاح» منتشر کرده نیز نشان می‌دهد، در ۵ ماهی که از سال ۲۰۲۲ می‌گذرد، ۲۱۲ کشته‌ناگه رخ داده است. این در حالی است که این سازمان براندازی‌هایی را کشتار می‌نامد که در آن بیش از ۲ نفر کشته شده باشند. بنابر این آگرا این سازمان تنها آمار تیراندازی‌ها را منتشر می‌کند، آمارها بسیار بیش از این بود.

حمله سلاح هر روز شمار بیشتری از مردم آمریکا جان خود را از دست می‌دهند. از همین‌رو جمهوری‌خواهان که تنها شش ماه مانده به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا، تحت فشارهای مردمی قرار دارند، دیروز به تکیه افتادند تا چنین حملاتی را ریشه گرفته از اردوی دموکرات‌ها نشان داده و مدعی شوند که چنین وقایعی به آنها ارتباطی ندارد. به نوشته روزنامه «گاردین»، در همین ارتباط سناتور «تد کرو» در یک مصاحبه تلویزیونی گفت «وقتی جنایتی این‌چنینی رخ می‌دهد، بلافاصله آن را تبدیل به یک مسأله سیاسی می‌کنند و مدعی پیگیری حقوق شهروندان می‌شوند. اما چنین اقداماتی ناکارآمد است.» «کن پکستون» دادستان کل تگزاس هم در حمایت از حمل سلاح در آمریکا گفت: «ترجیح می‌دهم شهروندان قانوندار مسلح و آموزش دیده باشند تا در صورت وقوع اختلاف‌نظرها باعث می‌شود قوانین در دست به آنها را داشته باشند. زیرا مشخص است که این تیراندازی آخرین تیراندازی نخواهد بود.» اما منتقدان می‌گویند، نیروهای امنیتی که مقابل



دور دنیا

فلسطین
شبکه ۱۳ عبری فاش کرد، پس از تهدیدهای مقاومت فلسطین در نوار غزه مبنی بر حمله به رژیم صهیونیستی در صورت اجازه به برگزاری راهپیمایی پرچم، دولت صهیونیستی از طریق مصر و قطر پیامی محرمانه به جنبش مقاومت اسلامی (حماس) ارسال و اعلام کرده است، علاقه‌ای به تشدید تنش با (حماس) ندارد و به دنبال انجام عملیات نظامی علیه نوار غزه نیست.

عربستان

وزیر خارجه عربستان سعودی تأکید کرد، عربستان مادامی که مسأله فلسطین حل و فصل نشود، روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی‌سازی نخواهد کرد.

روسیه

مسکو خبر داد، در قبال لغو برخی از تحریم‌هایش آماده است تا گذرگاه‌های بشردوستانه‌ای را برای کشتی‌های حامل مواد غذایی اوکراینی فراهم کند.

ترکیه

مولود چاوش اوغلو در کنفرانس خبری با باینر لاپید، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی مدعی شد که عادی‌سازی روابط با اسرائیل تأثیر مثبتی بر حل نزاع فلسطین و اسرائیل خواهد داشت.

سازمان ملل

دبیرکل سازمان ملل متحد در مراسم در دانشگاه «ستون هال» آمریکا گفت، جهان با خطر یک جنگ سرد جدید با زمزمه‌های «هسته‌ای» و تشدید ناگهانی ملی‌گرایی افراطی مواجه است.

سوئد

سوئد هرگونه کمک مالی یا نظامی به گروه‌ها یا نهادهای کرد در سوریه را رد کرد، ادعاهایی که ترکیه آنها را دلیل وتو کردن عضویت سوئد و فنلاند در ناتو بیان می‌کند.

پاکستان

همه راه‌های منتهی به اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان دیروز در آستانه تظاهرات بزرگی که عمران خان، نخست‌وزیر مخلوع و حامیانش برنامهریزی کرده بودند، مسدود شد.

امریکا

وزارت خزانه‌داری آمریکا چند شخصیت و شرکت مرتبط با حماس را تحریم کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: این تحریم‌ها دفتر سرمایه‌گذاری وابسته به حماس را هدف قرار می‌دهد که درآمدهایی به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون دلار دارد.

یمن

سختگوی انصارالله یمن در توتیتی خبر داد: سامانه دفاع هوایی یمن توانست پهپاد جاسوسی نیروی هوایی عربستان را در جبهه مرزی در مقابل نجران عربستان سرنگون کند. این پهپاد آتش بس را نقض کرده و مشغول انجام اقدامات متجاوزانه بود.

رویارویی با رژیم اشغالگر به حال آماده‌باش درآمده‌اند. مقاومت همچنین اعلام داشتند: نبرد «شمشیر قدس» همچنان ادامه دارد و تنها با پایان اشغالگری تمام خواهد شد. **صهیونیست‌ها، عزم به کشتن ابوعاقله داشتند**

اسرائیل از اواخر مارس در عملیات‌های خود بر کرانه باختری متمرکز شده است و به نوشته روتیترز از ابتدای سال جاری تاکنون دست‌کم ۵۷ فلسطینی توسط نظامیان اشغالگر با شهرک‌نشینان کشته شده‌اند. اما آنچه توجه بین‌المللی را به این منطقه جلب کرد، ترور «شیرین ابوعاقله» ۵۱ ساله بود که مأموریت پوشش اخبار فلسطین برای شبکه الجزیره را داشت. گرچه پس از شهادت این خبرنگار کشورهای مختلف جهان آن را محکوم کرده و خواستار تحقیقات جدی در این وزارت شدند اما هفته گذشته، رسانه‌های عبری زبان گزارشی را منتشر کردند که در آن ارتش اشغالگر اعلام کرده بود در تحقیقاتی که نیروهای نظامی صهیونیست مظنون آن باشند مشارکت نخواهد داشت. اما این فرار نتوانست جنایت این رژیم را پنهان کند و سنی‌ان و آسوشیتدپرس دو رسانه معتبر آمریکایی در گزارشی مفصل با ارائه رژیم صهیونیستی حمایت از رژیم صهیونیستی را متهمم ردیف اول قتل این خبرنگار عنوان کرده‌اند.



توتیتری علت شلیک گلوله‌های جنگی به فلسطینی‌ها را مقابله با سنگ‌پراکنی و پرتاب بمب‌های دست‌ساز عنوان کرد. در همین حال به نوشته خبرگزاری وفا، «محمد اشتهی»، نخست‌وزیر و وزیر آموزش فلسطین نیز اعلام کرد: «ما جنایات علیه دانش‌آموزان مان را محکوم می‌کنیم و خواستار مداخله فوری و محاکمه رژیم صهیونیستی هستیم.» اما دیروز در جنوب نابلس نیز شهرک‌نشینان با حمله به دارایی‌های فلسطینیان، پنجره‌های یک مسجد را نیز شکستند. این در حالی است که به نوشته العالم، «راهبیامی پرچم» شهرک‌نشینان راهپیمایی پرچم در فلسطین کامل و و انتقاد جهانی قرار دارد، در پیامی